
令和 6 年 7 月吉日 

 

セレクション参加希望者 各位 

 

光明学園  相模原高等学校 

サッカー部監督 中村  航綺 

 

令和 6 年度 第１回光明学園相模原高等学校サッカー部セレクションのご案内 

 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本学は 2017 年に 100 周年の記念事業として校庭が人工芝化されました。サッカー

部としては、全国大会出場を目標に活動しております。指導者、スタッフ、及び施設の充

実を図ることにより生徒の環境を支援すると共に、サッカーの技術に長けた選手の育成に

努めるだけでなく、全人格的な人間性の成長を視野に入れた指導を根底に日々活動してお

ります。 

つきましては、本校サッカー部の活動をできるだけ多くの中学生に知って頂きたく、「令

和 6 年度サッカー部セレクション」のご案内を申し上げます。光明学園での「学び」や 光

明学園サッカー部の「本気でサッカーに取り組む」姿勢を見て頂ければ幸いです。 

敬具 

 

 

 

< 光明学園サッカー部の指導方針 >  

◎光明学園のサッカーとは 

  確かな技術と戦術的柔軟性があり、人々を魅了するサッカー 

◎サッカー部の目標 

全国大会出場 

サッカー偏差値の向上 

社会で活躍できる人財の育成 

 

 

 

 



令和 6 年度 第１回光明学園相模原高等学校サッカー部セレクション実施要綱 

１. 実施日時及び実施場所 

（A 日程） 

日  時  ： 令和 6 年 8 月 8 日 （木)  

会  場  ： 横山公園人工芝 G  10:30 受付 11:00 開始 14:00 終了予定  

会場所在地 ： 神奈川県相模原市中央区横山 5 丁目 11-50 

（B 日程） 

日  時  ： 令和 6 年 8 月 9 日 （金)  

会  場  ： 横山公園人工芝 G  12:30 受付 13:00 開始 16:00 終了予定  

会場所在地 ： 神奈川県相模原市中央区横山 5 丁目 11-50 

 

２. 実施概要  

(1) セレクション当日の流れ 

① ウォーミングアップ（各自）  ② ゲーム形式でのトレーニング  

(2) 持ち物 

① サッカー用具一式  ② 飲み物 

③ 保険証(練習時の怪我においては、応急処置のみ行います) 

(3) 申し込み方法 

本校ホームページまたは本校サッカー部ホームページにセレクション申し込み 

フォームがございます。そちらから各個人でのお申し込みをお願いします。 

※申込者多数の場合、日程調整をさせて頂く可能性がございます。 

※日程が合わない場合は、練習会を開催しておりますので、詳細は光明学園相模原高

等学校サッカー部ホームページから申し込みください。 

〇本校ホームページ QR コード    〇本校サッカー部ホームページ QR コード 

 

 

 

 

 

(4) 不測事態の発生が予測される場合の対応 

自然災害等の発生により不測事態が予想される場合は、開催前日までに参加者にご

連絡いたします。 

 

 

問い合わせ先 

光明学園相模原高等学校 

サッカー部監督  中村 航綺 

電話  ： 042-778-3333 

Email ： nakamura@komyo.ed.jp 

mailto:nakamura@komyo.ed.jp

